C Et illa opi. presupposita collige ex ter. vnum bonum di ctim qd superior exercens actu cu subdito qtra leges eo casu quo dispensare pot no videt in dubio dispensasse. Inno. tñ tenent contrarium: sed primu ipse tenet in. c. veniens. de fil. presby. **C** Sed contra hoc pot op. de no. in. l. quidam consu lebat. ff. de iudica. r. l. barbarius. ff. de offi. p. f. So. tenet hic Host. qd aliud in principe aliud in inferiore cui est gra tia permissa: r. dispensatio. r. placet in effectu hec sol. **C** De cla ria cam sic in dispensatione principis necessario cause cogni tio. naz dispensare est diuersa pefare. vñ ex p. p. no significato precedente. An expediat sic dispensare. vide de bo. glo. i. q. vj. s. nisi rigor. r. per Inno. in. d. c. cu ad monasteriu. Si ergo iste cui coelesia est dispensatio no adhibuit cause cognitione non pot dici dispensatio sed dispensatio: r. debet tunc reuocari per superioze: vt hic et ille est puniendus qz fecit actum qtra legem in casu non permisso. de quo vide plene qd le. r. not. in c. at si clerici. g. de adulteris. de iudi. r. vide qd no. in. c. ij. de scib. vbi plene no. an r. qd videat dispensare superior veniens do qtra legē. Et sic ex his aperte aperit intellectus huius. c. na presupponedo qd eps potuisset hic dispensare tamē ex quo non egit dispensare nec adhibuit cause cognitionem no valet talis collatio. **C** Sicut remanet dubiu qre ipsemet no possit talem collationem reuocare: ex quo viribus non sufficit: et hoc examinat in gl. ma. potes tñ dicere. put hic tenet Host. qd ex quo quis agit actu in quo potuit dispensare: licet dispē satio non tenet quo ad superioze: qz non seruauit seruanda ipse tñ qtra uenire non pot: qz qm in se est actum approba uit. r. tenentis semper hanc sol. qz facit ad multa. Indignu enim est reprobare mores illuz quos qm in se fuit appro bavit semel. ad hoc. l. si vroz. ff. de adul. r. r. q. v. h. or. d. us. iij. q. ij. si quis testibus. **C** Dotes addere alium notabiles in tellectum: vtz qd hec dispensatio no tenet quo ad superioze: vñ de nullitas hec insurgit fauore tertij: quo casu non potest is qui actum explicauit fundare se ad irritationem actus super iure tertij. ad idem. l. si creditoribus. C. de ser. pig. da. ma. r. optime facit ter. r. q. ij. si qua de rebus. r. qd not. glo. in. c. i. ne se. va. vbi singulariter habet qd recipiens rez ec clesiasticam ex tractu emptionis in fauore ecclesie nullo mo do potest allegare nullitatem ad retractationem actus s. ipsa ecclesia de cuius fauore agitur pot actum approbare vel improbare. Et quibus habes succincte duos intellectus ad h. huius ter. Tertius intellectus est vt sit in odium r. oppro brium epi vt factu suu emendet per superioze sed precedens tes sunt notabiliores. **C** In gl. in. h. hoc dicit gl. no est ve rum na eps r. qlibet platus habes iurisdictione pgentiofam: seu spiritu. alē est simul actiuus r. contemplatiuus. Actiuus est inquantu intendit salutem primoru. Contemplatiuus vero in quantu contemplatur deū r. superiora: vñ de Moyse qui fuit deo coniunctissimus fuit actiuus r. contemplatiuus. na certo tempore ascendebat in montem ad contemplandū. reli quum vero expendebat ad salutem proximorum. de quo in c. nisi cum pridem. de renun. facit quod no. in. c. licet. de reg. **C** Ande Jo. and. aliter intelligit: dicit em qd per cytharā dicit gnatu vita actina seu laicalis vt etiam dicit gl. r. hoc qd cy thara dicitur instrumentū habens plures chordas: r. sonus valde clamorosus: ideo designat vitā laicalem multis moribz

occupationibus deditam. **C** Psalteriu vero qz est instru mentum habens sonum tenuem r. cerlem: designat vitam de ricalem seu contemplatiuam que est multum suavis r. quies ta. Sensus ergo litere est qz in coniugato ista non bene qcoz dant qm coniugatus ppter immundiciam suā r. alias ratio nes de quibus hic no est aptus ad seruenduz ecclie: r. sic ad duendam vitam clericalem: sed in clerico no coniugato ista duo bene concordant. nam clericus qm in se est debet esse actiuus r. contemplatiuus. naz si bene loquitur predicado r. non operatur comparat cythare. si vero bene operatur r. no loquitur equiparatur psalterio: r. ideo alibi dicit ter. q. san cta rusticitas sibi soli pdest. ij. q. vj. sancta. **C** In gl. super verbo no per te. in. fi. no. glo. pro intellectu istius brocardi cū queritur nūquid quis possit venire cōtra factum ppiu: de quo vide plene per Jo. cal. in. c. i. g. s. de re. ecc. no. alie. per Bar. i. l. post mortez. ff. de ad op. distingue plenius vt ibi no. r. quo ad intellectum. c. nostri. quare iste no potest venire cō tra factum ppiu dicit. s. d. i. r.

- 1. **G** Validitas actus pendet a loco vbi fit no vbi habet exer ceti.
- 2. Sacerdos grecus non pot habere ecclesiam inter latinos si vult obseruare mores patrie sue. s. accipere vroz.
- 3. Sacerdotes greci quare non ligant lege canonica in hoc qd non possint esse coniugati.
- 4. Lex generalis pot a certo gñe personaruz recipi r. a certo no r. non recipientes non peccant.
- 5. Papa possit statuere vt clerici latini possint accipere vroz nisi alias ipsi essent obligati ex toto tacito vel expreso: quo casu papa non dispensat sine maxima causa.

Molim. Filius sacerdotis greci ex vroz genitus licite inter la tinos promouetur si scandalum non obstat. hoc dicit. r. est casus no. **C** Communis diuisio. scda ibi nos. **C** Casus literalis. Na cance anglo nensis ecclia canonici eiusdem cantores tricarici. in epiu elegerunt: archieps ache rontinus electione illius examinās r. personā: inuenit qd pa ter eius sacerdos grecus fuit: r. iura morem grecoruz in mi noribus ordinibus constitutus vrozem dicit: illa in sacer dotio suscepti eundem. dubitavit archieps vtrū electionem illam deberet confirmare. Consultus papa rñ det cōsiderans qd orientalis ecclesia non admittit votum continentie: imo in minoribus ordinibus contra here possunt. r. in superioribus vti matrimonio cōtracto: mandat Pa. qd si aliud no obste illum cōfirmet: nisi consuetudo regionis repugnet pro eo qd inter latinos greci hñ d. cōuersant. Ber. **C** Met. i. text. qd vbi cū sagitur de habilitate persone vel validitate alicuius actus: debemus inspicere ad consuetudines loci vbi alicuius oriundus fuit: vel vbi actus fuit gestus. non aut ad consuetu dine alterius loci vbi alicuius actus venit applicandus ad per sonam. licet em in ecclesia occidentali clerici teneant abstine re: tñ qz clerici in ecclesia orientali non tenent: inspicimus cō suetudinem ecclie orientalis: vnde oriundus est promouen dus non ecclesie occidentalis vbi exercet actus electionis: qd facit ad multa. **C** Ex quo pot dicit qd latinus siue legitimus sñm consuetudines patrie sue debet vbiqz reputari legitimus. ad quod facit. li. C. de emanci. li. r. no per Bar. in. l. omnes po puli. ff. de iust. r. iur. r. l. cunctos populos. C. de sum. r. i. m. et maxime ad illam. q. v. nunqd testamētū hieciens cōdituz cum tribus testibus qm cōsuetudine r. statutus proprie pa trie habeat vires quo ad bōa alibi sita: sic de si. dicit vt ibi no.